
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  СЛОБОДСКОГО РАЙОНА 

       ПРИКАЗ   

 

18.09.2023                                  №   22 

 

        О внесении изменений в  Приказ УСР  № 7 от 31.03.2023 

  

 

         На основании письма  СШ «Лидер» от 11.09.2023 № 212 «О внесении 

изменений  в  муниципальное задание на 2023 год»,  пункта 2 статьи 32  

Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон № 127-ФЗ)  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения  в приказ Управления социального развития 

администрации  Слободского района от 31.03.2023 №7  «О внесении 

изменений в Приказ №35 от 30.12.2022  «Об утверждении муниципального 

задания на 2023 и плановый период 2024-2025 годы» изложив  пункт 2,3  

приказа в следующей редакции согласно  приложения: 

      2.  Контроль за исполнение приказа возложить  на главного специалиста 

по физической культуре и спорту   УСР Царегородцева Д.В.  

 

 

Начальник управления  

социального развития  

Слободского района                                                                      С.В. Зязин



 

                                                               Приложение к приказу УСР 

 от 18.09.2023 №22 

                                                                      Изменения в Приказ УСР от 31.03.2023 № 7 

п. 2.Утвердить  муниципальное задание  СШ «Лидер» Слободского района  на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов  с учетом требований  Федерального закона 127-ФЗ в новой редакции. 

4.  Плановый  объем  оказываемых  муниципальных  услуг (работ)  в  натуральных показателях на период с 01.01.2023 по 01.09. 2023  

Наименование муниципальной услуги 

 (элемента детализации) 

Объем оказания услуги поквартально Объем услуг 

(работ) на текущий 

год – 2023 
3 месяца 6 месяцев 9 месяцев 12 месяцев 

Совокупный    объем предоставления услуги, работы  

«Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных 

организациях», в том числе 

     

Основной показатель      

<Бюджетных мест для обучающихся>, по дополнительным 

общеразвивающим программам спортивно-

оздоровительного  этапа спортивной подготовки  

585 585 585 585 585 

Баскетбол , чел - - 215 215 215 

Хоккей, чел. - - 108 108 108 

Мини-футбол, чел. - - 81 81 81 

Лыжные гонки. чел. - - 146 146 146 

Гиревой спорт, чел. - - 20 20 20 

Пауэрлифтинг, чел. - - 15 15 15 

Командные игровые виды спорта (хоккей), чел.-час.  8822 20900 28080 39026 39026 

Командные игровые виды спорта (баскетбол), чел.-час.  16104 32464 45314 64255 64255 

Командные виды спорта (мини-футбол), чел-час. - - 1656 7038 7038 

Циклические скоростно-силовые виды спорта и 

многоборья (лыжные гонки), чел.-час. 
12903 20834 28974 40882 40882 

Циклические скоростно-силовые виды спорта и 

многоборья (пауэрлифтинг), чел-час. 
660 1320 1815 2595 2595 

Циклические скоростно-силовые виды спорта и 

многоборья (гиревой спорт), чел.-час. 
825 1650 2335 3635 3635 



Общеразвивающие программы физкультурно-

оздоровительной направленности, чел.-час. 
3520 7040 - - - 

Совокупный объем, чел-час. 42108 84216 108174 157431 157431 

Дополнительные показатели по МП «Развитие 

физической культуры и спорта» 

     

Количество обучающихся, выполнивших разряды 50 70 90 100 100 

Количество призеров спортивных соревнований 60 80 90 110 110 

<«Количество официальных муниципальных спортивных 

соревнований,  организованных и проведенных  школой»> 
5 9 10 11 11 

Количество человек, сдавших нормативы  ГТО на знаки 

отличия 
15 25 25 30 40 

 

                   « 3.  При определении  муниципального задания с 01.09.2023 года СШ «Лидер» Слободского района исходить  из 

реализации программ  спортивно-оздоровительного этапа спортивной подготовки содержание, которого определяется 

дополнительными общеразвивающими программами в области физической культуры и спорта в соответствии с 

законодательством об образовании  и переводом обучающихся  на дополнительные  общеразвивающие   программы   в   

области   физической   культуры и спорта  («Баскетбол», «Лыжные гонки», «Хоккей», «Пауэрлифтинг», «Гиревой 

спорт», «Мини-футбол»),  а так же с учетом результатов тарификации  педагогических работников  СШ «Лидер» на 

2023-2024  учебный год». 

 


